РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РЕШЕНИЕ

От 25.04 .2025 г.                                               с.Сон                                                         № 203

[bookmark: _Hlk135035336]Об обращении в Контрольно-счетную палату
Республики Хакасия о заключении соглашения
о передаче полномочий по осуществлению
внешнего муниципального финансового контроля

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», статьей 20(1) Закона Республики Хакасия от 30.09.2011 № 82-ЗРХ «О Контрольно-счетной палате Республики Хакасия», Уставом сельского поселения Селосонского сельсовет Ширинского района Республики Хакасия, в связи с отсутствием в поселении контрольно-счетного органа,
Совет депутатов Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. [bookmark: _Hlk135036158]Обратиться в Контрольно-счетную палату Республики Хакасия о заключении соглашения о передаче Контрольно-счетной палате Республики Хакасия полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении Селосонском сельсовете Ширинского муниципального района Республики Хакасия.
2. Председателю Совета депутатов Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия заключить с Контрольно-счетной палатой Республики Хакасия соглашение передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в сельском поселении Селосонском сельсовет Ширинского муниципального района Республики Хакасия.
3. Направить настоящее Решение в Контрольно-счетную палату Республики Хакасия.
4. Опубликовать настоящее Решение на сайте Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия в сети «Интернет»  http://admin-son.ru
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Совета депутатов Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
6. Решение вступает в силу после его опубликования.

Председатель Совета депутатов Селосонского
сельсовета Ширинского района Республики Хакасия                                            И.Е.Горелов

[bookmark: _GoBack]